
32 Campinas, quinta-feira, 01 de novembro de 2012Diário Ofi cial do Município de Campinas

 COMUNICADO DE CONCURSO PÚBLICO 
 EDITAL 006/2011 

 O Departamento de Promoção à Saúde do Servidor da Secretaria Municipal de Recur-
sos Humanos COMUNICA que os candidatos abaixo relacionados foram considera-
dos eliminados do Concurso Público relativo ao Edital 006/2011 por não compareci-
mento ao Exame Médico Pré-admissional.
CARGO   NOME 
TECNICO ENFERMAGEM  CINTHIA MARCIA DE A SILVA
TECNICO ENFERMAGEM  JULIA PAULA CALDIRON 
 

 Campinas, 31 de outubro de 2012 
 MARCELO DE MORAIS 

 Diretor  
  

 COMUNICADO DE CONCURSO PÚBLICO 
 (EDITAL 006/2011) 

 O Departamento de Promoção à Saúde do Servidor da Secretaria Municipal de Recur-
sos Humanos COMUNICA o resultado dos Exames Médicos Pré-Admissionais, dos 
candidatos ao cargo público relacionado abaixo:
CARGO  NOME   AVALIAÇÃO MÉDICA
TECNICO ENFERMAGEM ELAINE ALVES DA SILVA  APTO
TECNICO ENFERMAGEM ANDREIA DE MORAES  APTO
TECNICO ENFERMAGEM LEILA BERNARDO DA SILVA APTO
TECNICO ENFERMAGEM BARBARA DE CASTRO FERNANDES APTO
TECNICO ENFERMAGEM MARIANA THOMAZINI SAVOIA APTO
TECNICO ENFERMAGEM MARIA ADRIANA MENDES MERINO APTO
TECNICO ENFERMAGEM COSMO JOSE ALVES  APTO
TECNICO ENFERMAGEM JULYE CRISTIE ALEXANDRE VIEIRA APTO
DENTISTA  CAMILA SALA MOREIRA  APTO
 

 Campinas, 31 de outubro de 2012 
 MARCELO DE MORAIS 

 Diretor  
  

 COMUNICADO PROCESSO SELETIVO 
 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - EDITAL 001/2011 

 O Departamento de Promoção à Saúde do Servidor da Secretaria Municipal de Re-
cursos Humanos COMUNICA o resultado do Exames Médico Pré-Admissional, do 
candidato relacionado abaixo:
NOME: MARCIA GALVONE DE SALLES GOMES
AVALIAÇÃO MÉDICA: APTO 

 Campinas, 31 de outubro de 2012 
 MARCELO DE MORAIS 

 Diretor  
  

 DESPACHO   
  PROTOCOLO: 08/10/38694  
 INTERESSADO: SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS 
À vista da documentação acostada a estes autos, bem como dos pareceres de folhas 
353 a 359 da Secretaria de Assuntos Jurídicos, que indicam a ausência de impedimen-
tos legais,  AUTORIZO :
1) O reajuste contratual, nos exatos termos do parecer técnico de folhas 330 a 331, no 
percentual de 4,69%;
2) A prorrogação do contrato celebrado entre o Município de Campinas e a empresa 
Pós Dados Comércio de Máquinas e Serviços de Assistência Técnica Ltda, que foi 
alterada sua razão social para PEDRO AMÉRICO DA SILVA FILHO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EPP por 12 (doze) meses, a partir de 04/11/2012;
3) A despesa decorrente, no valor total já reajustado de R$ 13.724,11 (treze mil, sete-
centos e vinte e quatro reais e onze centavos);
4) À Secretaria de Administração para a formalização do Termo Contratual próprio e 
demais providências, e posteriormente, retorne a esta Secretaria, para as anotações de 
praxe e prosseguimento.

Campinas, 31 de outubro de 2012.
 NILSON JOSÉ BALBO 

Secretário Municipal de Recursos Humanos 
 

  

 PORTARIAS ASSINADAS PELO SENHOR PREFEITO   
  PORTARIA N.º 78371/2012 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de 
seu cargo e, de acordo com o protocolado n° 12/10/47286, pela presente,
 RESOLVE 
Revogar a portaria nº 76069/2012, publicada no Diário Ofi cial do Município de Cam-
pinas do dia 20/03/2012.
Nomear os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão Julgadora de 
Registros Cadastrais:
Kátia Cilene Ruella - matrícula 38.110-1 - Presidente
Nilce Aparecida Amado dos Santos Castilho - matrícula 84.845-0 - Membro e Suplen-
te de Presidente
Aldenir Aparecida Alves - matrícula 99.304-2 - Membro
Eliseu Alves Teixeira Filho - matrícula 75.631-8 - Suplente de Membro
Odair Roberto Tozo - matrícula 118.376-1 - Suplente de Membro

 PORTARIA N.º 78378/2012 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de 
seu cargo e, de acordo com o protocolado n° 2012/40/02561, pela presente,
 RESOLVE 
Exonerar a pedido, a partir de 16/10/2012, a servidora FERNANDA ALMEIDA CO-
ELHO DE FARIA, matrícula nº 117834-2, do cargo de Médico - Medicina da Família 
e Comunidade, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

 PORTARIA N.º 78379/2012 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de 
seu cargo e, de acordo com o protocolado n° 2012/40/02554, pela presente,
 RESOLVE 
Exonerar a pedido, a partir de 16/10/2012, a servidora ISMÉRIA REGINA FERREI-
RA ZACHARIAS, matrícula nº 123405-6, do cargo de Auxiliar de Enfermagem, junto 
à Secretaria Municipal de Saúde.

 PORTARIA N.º 78380/2012 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de 
seu cargo e, de acordo com o protocolado n° 2012/10/47091, pela presente,
 RESOLVE 
Exonerar a pedido, a partir de 15/10/2012, o servidor JOSE ELIAS TAVARES, ma-
trícula nº 37527-6, do cargo de Agente de Apoio Operacional, junto ao Hospital Mu-
nicipal Dr. Mário Gatti.

 PORTARIA N.º 78389/2012 
O Exmo Prefeito Municipal, usando das atribuições de seu cargo e, de acordo com o 
artigo 31, seus parágrafos e incisos da Lei Municipal 12.985/2007, e com as informa-
ções constantes no protocolado nº 2012/10/47498
 RESOLVE 
Designar a partir de 15/10/2012, a servidora THELMA CAMAROTA FIGUEIRA DE 
MELLO SILVA, matrícula nº 105771-5, RG nº 15.927.651-2, CPF Nº 513.615.666-
04, como Autoridade Sanitária nível III.
 

  

 PORTARIAS ASSINADAS PELO SENHOR SECRETÁRIO   
  PORTARIA N.º 78361/2012 
O Senhor Secretário Municipal de Recursos Humanos, usando das atribuições que 
lhes foram conferidas pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Campinas e, de acordo 
com o protocolado nº 12/10/34389, pela presente,
 RESOLVE 
Conceder ao servidor ALBERTO FELIX GUILLEN LISBOA, matrícula nº 102886-3, 
titular do cargo de Médico - Clínica Médica, lotado na Secretaria Municipal de Recursos 
Humanos, licença sem vencimentos, pelo período de 02 anos, a partir de 05/02/2013.

 PORTARIA N.º 78381/2012 
O Senhor Secretário Municipal de Recursos Humanos, usando das atribuições que 
lhes foram conferidas pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Campinas e, de acordo 
com o protocolado nº 2012/50/1424 pela presente,
 RESOLVE 
Autorizar a partir de 05/11/2012, a alteração de jornada de trabalho solicitada pela 
servidora PAOLLA LIMY MATSUURA ALBERTON matrícula nº 117915-2, titular 
do cargo de Médico Pediatra, de 36 horas semanais para 20 horas semanais.
  
 PORTARIA N.º 78382/2012 
O Senhor Secretário Municipal de Recursos Humanos, usando das atribuições que 
lhes foram conferidas pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Campinas e, de acordo 
com o protocolado nº 2012/10/47873, pela presente,
 RESOLVE 
Revogar a partir de 08/10/2012, a portaria nº 77781/2012, que designou a servidora 
CARLA GIULIA CORSI MOREIRA GIRALDELLI, matrícula n° 119731-2, para nos 
termos do artigo 26 da Lei 12987/07, exercer em caráter de substituição o cargo de 
Diretor Educacional junto a CEMEI São João Batista e EMEI Fadinha Azul, com 
jornada de 36 horas semanas.
 

  

 PORTARIAS ASSINADAS PELO SENHOR SECRETÁRIO   
  PORTARIA N.º 78399/2012 
O Senhor Secretário Municipal de Recursos Humanos, usando das atribuições que 
lhes foram conferidas pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Campinas e, de acordo 
com o protocolado nº 2012/70/2738, pela presente,
 RESOLVE 
Autorizar a partir de 01/11/2012, a alteração de jornada de trabalho solicitada pelo ser-
vidor WALDO HISASHI AKAMINI, matrícula nº 117838-5, titular do cargo Médico 
- Medicina da Família e Comunidade, de 36 horas semanais para 24 horas semanais.

 PORTARIA N.º 78402/2012 
O Senhor Secretário Municipal de Recursos Humanos, usando das atribuições que 
lhes foram conferidas pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Campinas e, de acordo 
com o protocolado nº 2012/40/2408 pela presente,
 RESOLVE 
Autorizar a partir de 01/11/2012, a alteração de jornada de trabalho solicitada pela ser-
vidora, PRISCILA KUHL PANZARELLA TEIXEIRA, matrícula nº 117864-4, titular 
do cargo Médico - Pediatria, de 30 horas semanais para 20 horas semanais.

 PORTARIA N.º 78403/2012 
O Senhor Secretário Municipal de Recursos Humanos, usando das atribuições que 
lhes foram conferidas pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Campinas e, de acordo 
com o protocolado nº 2012/10/43829, pela presente,
 RESOLVE 
Autorizar a partir de 01/11/2012, a alteração de jornada de trabalho solicitada pela 
servidora ADRIANA CANTONI, matrícula nº 37286-2, titular do cargo Médico - Ci-
rurgia Plástica, de 24 horas semanais para 36 horas semanais.

 PORTARIA N.º 78404/2012 
O Senhor Secretário Municipal de Recursos Humanos, usando das atribuições que 
lhes foram conferidas pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Campinas e, de acordo 
com o protocolado nº 2012/10/35840, pela presente,
 RESOLVE 
Autorizar a partir de 01/11/2012, a alteração de jornada de trabalho solicitada pelo 
servidor JOSÉ AUGUSTO VASCONCELLOS NETO, matrícula nº 103813-3, titular 
do cargo Médico - Clínica Médica, de 12 horas semanais para 36 horas semanais.

 PORTARIAS ASSINADAS PELO SENHOR PREFEITO   
  PORTARIA N.º 78398/2012 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de 
seu cargo e, pela presente,
 RESOLVE 
Revogar o item da portaria nº 77568/2012, que nomeou a senhora ROSELENY PI-
NHEIRO DE SENA LEITE, para exercer em caráter efetivo o cargo vago denominado 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - EDUCAÇÃO INFANTIL, junto a Se-
cretaria Municipal de Educação.

 PORTARIA N.º 78397/2012 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de 
seu cargo e, pela presente,
 RESOLVE 
Revogar os itens da portaria nº 78245/2012, que nomeou as senhoras abaixo relacio-
nadas, para exercerem em caráter efetivo o cargo vago denominado PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - 1ª a 4ª SÉRIE, junto a 
Secretaria Municipal de Educação.
ANGÉLICA GARCIA SALES
EMILE MIACHON
MAGMAR MARIANO
MARIÂNGELA DA COSTA MENDONÇA

 PORTARIA N.º 78408/2012 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de 
seu cargo e, pela presente,

Daniel
Realce



33Campinas, quinta-feira, 01 de novembro de 2012 Diário Ofi cial do Município de Campinas

 RESOLVE 
Nomear os senhores abaixo relacionados, para comporem o Comitê de Investimentos 
do Instituto de Previdência Social do Município de Campinas-SP - CAMPREV.
SANDRA REGINA CAMARGO; 
EDMILSON ROBERTO GRACILIANO;
AIRTON JOSÉ OLIVEIRA DIAS. 
 

  

 COMUNICADO   
 De acordo com o Decreto 16922, de 11 de janeiro de 2010, a Junta Médica Ofi cial de 
Campinas comunica que exarou o seguinte parecer:
BEATRIZ APARECIDA DA SILVA, MATRÍCULA: 109492
REFERENTE: RECURSO DE APOSENTADORIA
PROTOCOLO: 2012/10/40566
PARECER: CONTRÁRIO À CONCESSÃO JMO: 339/12
 

 Campinas, 31 de outubro de 2012 
 JUNTA MÉDICA OFICIAL   

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS   
  

 CONVOCAÇÃO   
 A Junta Médica Ofi cial CONVOCA os servidores relacionados abaixo a comparecer
em suas respectivas datas e horários, para avaliação com Relatórios e Exames Médi-
cos, à Rua Onze de Agosto, nº.744, 1º Andar.
05/11/2012 às 10h30 - Edson Fávero
08/11/2012 às 08h30 - Dulcinéa Duarte André
 

 Campinas, 31 de outubro de 2012 
 JUNTA MÉDICA OFICIAL   

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS   
  

 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 008/2012 (ÁREA 
ADMINISTRATIVA) 

 CONVOCAÇÃO - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 
 A Secretaria de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campinas convoca 
os candidatos abaixo relacionados, inscritos como defi cientes, a comparecerem  ao 
DPSS - Departamento de Promoção à Saúde do Servidor - Rua Onze de Agosto, 
744, Centro, Campinas/SP , para avaliação da Junta Médica Ofi cial da Prefeitura de 
Campinas, de acordo com o estabelecido no item 23 - Capítulo V, do Edital 008/2012, 
conforme datas e horários indicados na tabela:

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

DATA: 08/11/2012 (QUINTA-FEIRA)

NOME DOCUMENTO CLAS. 
GERAL

CLAS. 
DEFICIENTE HORÁRIO

SILAS DA SILVA 216553283 735 1 09H30MIN

MARIANGELA GUELTA 12544685 782 2 10H30MIN

DATA: 09/11/2012 (SEXTA-FEIRA)

NOME DOCUMENTO CLAS. 
GERAL

CLAS. 
DEFICIENTE HORÁRIO

CLAUDINEY LOPES DA SILVA 271839272 863 3 08H30MIN

ROSANGELA DA ROCHA PAULINO 177590932 939 4 09H30MIN
 

 Campinas, 31 de outubro de 2012 
 AIRTON APARECIDO SALVADOR 

 Diretor Do Departamento De Recursos Humanos 
 

 SECRETARIA DE SAÚDE 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 COORDENADORIA DISTRITAL DE SAÚDE NORTE 
 VIGILÂNCIA EM SAÚDE NORTE 

  N° PROTOCOLO: 12/07/02470 PAS DE 09/10/2012 
 INTERESSADO:  ARCOS DOURADOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
 ASSUNTO:  LAUDO DE AVALIAÇÃO SANITÁRIA
 CNAE: 5611-2/03 
 DEFERIDO COM CONDICIONANTES 

 N° PROTOCOLO: 12/07/02474 PAS DE 09/10/2012 
 INTERESSADO:  ARCOS DOURADOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
 ASSUNTO:  LAUDO DE AVALIAÇÃO SANITÁRIA
 CNAE: 5611-2/03 
 DEFERIDO COM CONDICIONANTES 

 N° PROTOCOLO: 12/07/02477 PAS DE 05/10/2012 
 INTERESSADO:  CONVENIÊNCIA SÃO GERNARO LTDA ME
 ASSUNTO:  LAUDO DE AVALIAÇÃO SANITÁRIA
 CNAE: 5611-2/03 
 INDEFERIDO -  1) A CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA ESTÁ EM DESACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO SANITÁRIA PARA ESTABELECIMENTOS DE ALIMENTOS; 2) NÃO INFORMA ÁREAS E 
QUANTIDADES DE SANITÁRIOS PARA CLIENTES E PARA FUNCIONÁRIOS; 3) AFIRMA NÃO SE APLI-
CAR A EXISTÊNCIA DE EQUIPAMENTO PARA ELIMINAÇÃO DE FUMAÇA/GASES/VAPORES, O QUE 
É CONTRADITÓRIO COM A ATIVIDADE PRIINCIPAL "LANCHONETE"; 4) DEVERÁ REQUERER NOVA 
AVALIAÇÃO E ADEQUAR AS INFORMAÇÕES EM DESACORDO, ACIMA DESCRITAS.

 N° PROTOCOLO: 12/60/01033 PN DE 25/05/2012 
 INTERESSADO:  SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC CAMPINAS0 
 ASSUNTO:  LAUDO DE AVALIAÇÃO SANITÁRIA
 CNAE: 5611-2/03 
 DEFERIDO COM CONDICIONANTES 

 N° PROTOCOLO: 12/60/01944 PN  
 INTERESSADO:  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS/UNICAMP/CAISM
 ASSUNTO:  COMUNICADO DE INTERDIÇÃO DO VEÍCULO KOMBI - FROTA 471, COM PLACA BPZ 
8242 DE CAMPINAS, SP.
  
 N° PROTOCOLO: 12/07/02307 PAS DE 01/10/2012 
 INTERESSADO:  DON MIGUELLITO PIZZARIA LTDA. ME
 ASSUNTO:  LAUDO DE AVALIAÇÃO SANITÁRIA
 CNAE: 5611-2/01 
 DEFERIDO COM CONDICIONANTES 

 N° PROTOCOLO: 12/60/01875 PN DE 01/10/2012 
 INTERESSADO:  ODAIR RODRIGUES PIMENTA BEBIDAS ME

 ASSUNTO:  LAUDO DE AVALIAÇÃO SANITÁRIA
 CNAE:4723-7/00 
 DEFERIDO COM CONDICIONANTES 

 N° PROTOCOLO: 12/07/02277 PAS DE 21/09/2012 
 INTERESSADO:  CAMPINAS ATACADISTA DE CARNES E DERIVADOS LTDA.
 ASSUNTO:  LAUDO DE AVALIAÇÃO SANITÁRIA
 CNAE: 4634-6/01 
 DEFERIDO COM CONDICIONANTES 

 N° PROTOCOLO: 11/60/02569 PN  
 INTERESSADO:  CLÍNICA DO RIM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
 ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
 DEFERIDO 
  
 N° PROTOCOLO: 12/07/02351 PAS DE 28/09/2012 
 INTERESSADO:  MIGUEL DI CIURCIO FILHO LANCHONETE ME
 ASSUNTO:  LAUDO DE AVALIAÇÃO SANITÁRIA
 CNAE: 4729-6/99 
 DEFERIDO COM CONDICIONANTES 

 N° PROTOCOLO: 12/07/02304 PAS DE 28/09/2012 
 INTERESSADO:  ELISABETE M. DA S. HIGA RESTAURANTE ME
 ASSUNTO:  LAUDO DE AVALIAÇÃO SANITÁRIA
 CNAE: 5611-2/01 
 INDEFERIDO -  ANEXO A ESTE PROTOCOLO OBSERVAMOS UM FLUXOGRAMA DE TRABALHO, 
PORÉM NÃO DETERMINA SE PERTENCE A MERCEARIA OU AO RESTAURANTE, NO CROQUI APRE-
SENTADO NÃO DETALHA A LOCALIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS DOS FUNCIONÁRIOS, SENDO QUE 
NOS ITENS F 13 R F 14 DO ROTEIRO DE INSTALAÇÕES E ATIVIDADES, ASSINALA QUE O ESTABELE-
CIMENTO POSSUI SANITÁRIOS E VESTIÁRIOS ESPECÍFICOS PARA USO DOS FUNCIONÁRIOS; NÃO 
INFORMA SE TERÁ ÁREA DE CONSUMAÇÃO (ESPAÇO COM MESAS E CADEIRAS) NO COMÉRCIO 
PARA CONSUMO DE REFEIÇÕES NO LOCAL.

 N° PROTOCOLO: 12/60/01690 PN  
 INTERESSADO:  JULIANO REZENDE DE VASCONCELLOS
 ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
 DEFERIDO 

 N° PROTOCOLO: 12/07/01250 PAS  
 INTERESSADO:  RODRIGO DONATO CALHAU
 ASSUNTO:  LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO TIPO I 
COM RAIO X E ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE RODRIGO DONATO CALHAU, 
CRO/SP Nº 81915
  
 N° PROTOCOLO: 12/60/01757 PN  
 INTERESSADO:  LÍVIA MARINA GOICOCHEA
 ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
 DEFERIDO 

 N° PROTOCOLO: 12/60/01829 PN  
 INTERESSADO:  MARCIO LUIS TONOLI
 ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
 DEFERIDO 

 N° PROTOCOLO: 11/60/00190 PN  
 INTERESSADO:  DAN AGRO COMERCIAL LTDA.
 ASSUNTO:  LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL
 DEFERIDO  

 N° PROTOCOLO: 12/60/01488 PN 
 INTERESSADO:  ROBERT BOSCH LIMITADA
 ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
 DEFERIDO  

 N° PROTOCOLO: 12/60/01915 PN  
 INTERESSADO:  EMBRAMAC EMP BRAS DE MAT CIR IND COM IMP E EXPORT LTDA.
 ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
 DEFERIDO  

 N° PROTOCOLO: 12/60/01686 PN  
 INTERESSADO:  CARLOS MOSEI YABIKU (COM FÁBIA)
 ASSUNTO:  LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO TIPO I 
SEM RAIO X, ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE CARLOS MOSEI YABIKU, CRO/SP 
Nº 57682 E ASSUNÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO SUBSTITUTO FELIPE DE OLIVEIRA E LEMOS 
COPPINI, CRO/SP Nº 79538 

 N° PROTOCOLO: 12/60/01430 PN  
 INTERESSADO:  CENTRO DE ESTÉTICA E BELEZA MAGRA EXPRESS LTDA ME
 ASSUNTO:  ATENDIMENTO AO AUTO DE INFRAÇÃO Nº 2001
 INDEFERIDO  

 N° PROTOCOLO: 12/07/02026 PAS  
 INTERESSADO:  EDUARDO FREITAS DA ROCHA PIZZARIA ME
 ASSUNTO:  RECURSO SOLICITANDO PRAZO 
 DEFERIDO 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DE 27/08/2012 

 N° PROTOCOLO: 12/60/01850 PN  
 INTERESSADO:  DAAZ DISTRIBUIDORA DE IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA.
 ASSUNTO:  CÓPIA DE DOCUMENTO PROTOCOLADO À ANVISA
 INDEFERIDO  

 ERRATA 
 ONDE SE LÊ 
 N° PROTOCOLO: 12/60/019218 PN  
 INTERESSADO:  SHOCK EXPRESS TRANSPORTES RÁPIDOS LTDA.
 ASSUNTO:  BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE REGINA CARLA OLIVEIRA DA CRUZ SAN-
TERO, CRF/SP Nº 28.236
 DEFERIDO 

 LEIA-SE 
 N° PROTOCOLO: 12/60/01918 PN  
 INTERESSADO:  SHOCK EXPRESS TRANSPORTES RÁPIDOS LTDA.
 ASSUNTO:  BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE REGINA CARLA OLIVEIRA DA CRUZ SAN-
TERO, CRF/SP Nº 28.236
 DEFERIDO 
 

 Campinas, 31 de outubro de 2012 
 CELI V. R. MUNHOZ 

 COORDENADORA DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NORTE 
  

 EXPEDIENTE DESPACHADO PELO SR. SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

 Em 31 de Outubro de 2012 
Processo Administrativo nº 2011/10/17. 832 - Interessado: Secretaria Mu-
nicipal de Saúde - SMS - Pregão Eletrônico nº 128/2011 - Objeto: Registro 

de preços de medicamentos na forma de solução injetável (uso geral). 
  AUTORIZAÇÃO DE DESPESA 

Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto 
no art. 7º, inciso XXVI do Decreto Municipal n.º 14.218/03, combinado com o art. 3.º, 

Daniel
Realce


		2012-10-31T20:44:00-0200
	INFORMATICA DE MUNICIPIOS ASSOCIADOS S A:48197859000169




